
Reflectores
Ficha Técnica

Una marca de



valores expresados en mm

IEC 60598-1:2008
IEC 60598-2-5:1998

Advertencias: Los re˜ectores deben ser instalados con una caja estanca ( ver página 122) para proteger la estanqueidad del artefacto.

Tensión
Frecuencia
Anti-High-Volt
Protección SPD
Clase
Vida Útil
ON/OFF Switch
CRI
SDCM
Garantía
Temperatura  

*Ver Tabla
50-60Hz
1500V
500V
I
25.000hs
15.000
70Ra
<10
1 año
-40°C +45°C

Apertura Protección

IP65110° IK04

Artefacto

Master

Código 

Potencia
Modelo
Tensión*
Corriente
Factor de Potencia
Tiempo de Arranque
Función Dimeable
Material del Cuerpo
LED SMD

Tamaño 
Peso
Tamaño
Cantidad

Tipo de Blanco
Temperatura Color
Flujo Luminoso

Unit     (74283255)+
Master (74283255)+

10W
EFL-10W
220-240V

30mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 24pcs

105x25x70mm
170g

37x24x23,5cm 
60pcs

Frío
6500K
800lm
74205
742054

Cálido
3000K
800lm
74199
741996

Frío
6500K
1.600lm
74229
742290

Cálido
3000K
1.600lm
74212

742122

Frío
6500K

2.400lm
74243
742436

Cálido
3000K

2.400lm
74236
742368

Frío
6500K

4.000lm
74267
742672

Cálido
3000K

4.000lm
74250
742504

20W
EFL-20W
220-240V

60mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 24pcs

128x25x88mm
220g

59,5x17x29,5cm 
50pcs

30W
EFL-30W
220-240V

90mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 36pcs

153x25x110mm
303g

42x17x32,5cm 
30pcs

50W
EFL-50W
220-240V

150mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 52pcs

205x30x160mm
590g

49,5x17x37,5cm 
30pcs

1601108870

205
153

128105

LED IP65

10W 20W

50W30W

Brazo 45°
Diseñado para 
su fácil y rápida 
colocación.

valores expresados en mm

Advertencias: Los re˜ectores deben ser instalados con una caja estanca ( ver página 122) para proteger la estanqueidad del artefacto.

285250180

245

375

Frío
6500K

9.000lm
74281
742818

Cálido
3000K

9.000lm
74274

742740

Frío
6500K

13.500lm
74304
743044

Cálido
3000K

13.500lm
74298
742986

Frío
6500K

18.000lm
74328
743280

Cálido
3000K

18.000lm
74311
743112

Potencia
Modelo
Tensión*
Corriente
Factor de Potencia
Tiempo de Arranque
Función Dimeable
Material del Cuerpo
LED SMD

Tamaño 
Peso
Tamaño
Cantidad

Tipo de Blanco
Temperatura Color
Flujo Luminoso

Unit     (74283255)+
Master (74283255)+

Código 

100W
EFL-100W
100-240V

0.44 A
0.9
0.6s
No

Aluminio
2835 - 140pcs

245x180x36mm
1,22 Kg

27x22,5x24cm
5pcs

150W
EFL-150W
100-240V

0.65 A
0.9
0.6s
No

Aluminio
2835 - 198pcs

375x280x38mm
2,68 Kg

40x31x25cm
5 pcs

200W
EFL-200W
100-240V

0.86 A
0.9
0.6s
No

Aluminio
2835 - 252pcs

410x298x40mm
3,25 kg

21x33x43cm
4pcs

Artefacto

Master

410

100W

200W150W

Brazo 45°
Diseñado para 
su fácil y rápida 
colocación.

Factor
Potencia
0.9

Multitensión
100-240V

123Artefactos Exterior

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



valores expresados en mm

IEC 60598-1:2008
IEC 60598-2-5:1998

Advertencias: Los re˜ectores deben ser instalados con una caja estanca ( ver página 122) para proteger la estanqueidad del artefacto.

Tensión
Frecuencia
Anti-High-Volt
Protección SPD
Clase
Vida Útil
ON/OFF Switch
CRI
SDCM
Garantía
Temperatura  

*Ver Tabla
50-60Hz
1500V
500V
I
25.000hs
15.000
70Ra
<10
1 año
-40°C +45°C

Apertura Protección

IP65110° IK04

Artefacto

Master

Código 

Potencia
Modelo
Tensión*
Corriente
Factor de Potencia
Tiempo de Arranque
Función Dimeable
Material del Cuerpo
LED SMD

Tamaño 
Peso
Tamaño
Cantidad

Tipo de Blanco
Temperatura Color
Flujo Luminoso

Unit     (74283255)+
Master (74283255)+

10W
EFL-10W
220-240V

30mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 24pcs

105x25x70mm
170g

37x24x23,5cm 
60pcs

Frío
6500K
800lm
74205
742054

Cálido
3000K
800lm
74199
741996

Frío
6500K
1.600lm
74229
742290

Cálido
3000K
1.600lm
74212

742122

Frío
6500K

2.400lm
74243
742436

Cálido
3000K

2.400lm
74236
742368

Frío
6500K

4.000lm
74267
742672

Cálido
3000K

4.000lm
74250
742504

20W
EFL-20W
220-240V

60mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 24pcs

128x25x88mm
220g

59,5x17x29,5cm 
50pcs

30W
EFL-30W
220-240V

90mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 36pcs

153x25x110mm
303g

42x17x32,5cm 
30pcs

50W
EFL-50W
220-240V

150mA
0.5
0.6s
No

Aluminio
2835 - 52pcs

205x30x160mm
590g

49,5x17x37,5cm 
30pcs

1601108870

205
153

128105

LED IP65

10W 20W

50W30W

Brazo 45°
Diseñado para 
su fácil y rápida 
colocación.

valores expresados en mm

Advertencias: Los re˜ectores deben ser instalados con una caja estanca ( ver página 122) para proteger la estanqueidad del artefacto.

285250180

245

375

Frío
6500K

9.000lm
74281
742818

Cálido
3000K

9.000lm
74274

742740

Frío
6500K

13.500lm
74304
743044

Cálido
3000K

13.500lm
74298
742986

Frío
6500K

18.000lm
74328

743280

Cálido
3000K

18.000lm
74311
743112

Potencia
Modelo
Tensión*
Corriente
Factor de Potencia
Tiempo de Arranque
Función Dimeable
Material del Cuerpo
LED SMD

Tamaño 
Peso
Tamaño
Cantidad

Tipo de Blanco
Temperatura Color
Flujo Luminoso

Unit     (74283255)+
Master (74283255)+

Código 

100W
EFL-100W
100-240V

0.44 A
0.9
0.6s
No

Aluminio
2835 - 140pcs

245x180x36mm
1,22 Kg

27x22,5x24cm
5pcs

150W
EFL-150W
100-240V

0.65 A
0.9
0.6s
No

Aluminio
2835 - 198pcs

375x280x38mm
2,68 Kg

40x31x25cm
5 pcs

200W
EFL-200W
100-240V

0.86 A
0.9
0.6s
No

Aluminio
2835 - 252pcs

410x298x40mm
3,25 kg

21x33x43cm
4pcs

Artefacto

Master

410

100W

200W150W

Brazo 45°
Diseñado para 
su fácil y rápida 
colocación.

Factor
Potencia
0.9

Multitensión
100-240V

123Artefactos Exterior

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K


